€~nela d, 0oo Jodt. do..J Campo..J

1> rc/dtUI'(J
t&ado d, &o 'i> aula

Modificado peZo Decreto

n9 2460/77

LIVRO N.0

Decreto n<? 1714/74
02 de abril de 1974

.. ..

FLS. N.o

B . I / )

L.

N°~e_J.<3_, f)._y__ 19~

DispÕe sÔbre aux.Úios e subvençÕes
e dá outras providências.

O Prefeito Munic ipal da Estância de São José dos Campos, no
uso de suas atribuiçÕes legais:

DECRETA

Artigo 19 - As receitas provenientes da Lei Municipal n<?
1634, de 08 de junho de 1972.ficam assim, proporcionalmente, distribuida :

I 50% à Santa Casa de Misericordia de São José dos
Campos para assistência médica, medicamentosa e hos
pitalar aos indigentes ,

I1 22% à Obra de Assistência Social - Pio Xll para assis
tência médica , medicamentosa e hospitalar aos indigeE
tes;

UI - 7% ao Serviço de Obras Sociais - SOS - para recolhi
mento recuperação e recambiamento de indigentes, en
centrados na cidade;

IV - 7% ao Eden lar das Crianças para recolhimento e edu
cação de crianças orfãs e sem recursos;

V - 7% à Obra Assistencial Nossa Senhora de Lourdes p~
ra recolhimento e assistência à velhic e desamparada; e

VI - 7% ao Alberque Noturno 11 Leão Marcondes 11
, mantido pe

lo Centro EspÍrita Divino Mestre, para recolhimento pro
visÓrio de pessoas desamparadas. -

Parágrafo Único - Os pagamentos serão liberados no Último
dia ~til de cada mes, tomando-se por base as receitas efetivamente arrecadadas
no mes anterior.

Artigo 2<? - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1 <? de janeiro de 1974, revogadas
as disposiçÕes em contrário.

Prefeitura da Estância de São José dos Campos, 1 <? de abril
de 1974 .

("-<oc::.~,C"~
Sérgio Sobral d

Prefeito

Registrado e publicado no
de abril de mil novecentos e setenta e quatro.

Prefeito em

SSO/Br..C /mar.

Terezinha dos
Chefe de Ga

KÓjio

primeiro